(atalogo de Pecas

AF / AFL

Arado Fixo / Arado Fixo Leve I @,@( / Ba’dan







Catalogo de Pecas

" Indice

INDICE «.coeeeereeeenensenssensenssessensssssessesssessesssessesssessessssssessessseasessssssesssessessssssessasssessessssasessns 3
Y OO 4
Y OO U S TTUR 5
WAV Lo [olo Lo 3 LY USSR 6
Armac@o AF de 3 DiSCOS OPCIONGI..........ccevvveeeeeerererersreeiieseiesseseiresessssesessssesssssssseseseans 6
0o e o e L= C V] o OSSR 7
Suporte Traseiro do CACNIMBO .............eeeeeeeeeeeeeeeeeeieeteeeeeesreessesessesesssesessasesssesesass 7
Suporte Completo da ROAQ GUIG.............c.cveeeeeeeeeeeeeieeieieeveesreesseesessesesssesessasesssesesass 7
SUPOIE DIGNLEIIO GIAXA = QIO .....eeeeeeeeveeesevseeseeeseeseesessessessesssessesssessessssasssasses 8
CUDO 0O DiSCO (GIOXQ).....c.eeveereeereerereeeeereieteecieseireseissssesessssssessssasesssesessssesssesessasesssasesen 8
CUDO 0O DiSCO (OIO).......eoveeeeeeeeeeeereereeereeeseesessvseessssseessesssesssssssasssasssasssasssassasssasssasseas 9
L g TeTe o [oT gl = 7 (o TSRO 9
LimPAAOE OSCIIANTE ...ttt steete e este e st ee e se st ss s s e s s s s sessasens 9
ROAD e Profun@itlade .............oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeceseesteeeee et se e s et s s 10
Cubo da Roda de ProfundidQde ................ceeeeeeeueeereeeieeeeeeeeeeseeteiecvsssre e sssseessese s 10
SUPOrte de APOIO COMPIBTO...........c.oceeeeeereeeereeeeeeeeetesreteeseeeseesessstesessese s ssese st esssssessanns 10
AGCSIVOS AF € AFL .oeeeveeieieieerrsisisisssissssssssssis s sssssssssssssssssssssssssssssssssnssssssssssnsssssnssses 11

INDICE NUMERICO ..cuvunrenernsersserssesssesssssssesssesssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssass 12

AF08215 (Revisado:11/2015) EN



Catalogo de Pecas

V| W W W
« AF AR
Codigo Descricao do produto T N2 I 9
2 BEEIEIE
5022010013-5 | Armacao Completa AF 1
5022010014-3 | Armacao Completa AF 1
5022010015-1 | Armacao Completa AF 1
5022010016-0 | Armacao Completa AF 1
5498010015-7 | Roda de Guia Completa 1
5530050013-6 | Suporte Traseiro Cpl Cachimbo a Graxa 1111111
g L 5530050011-0 | Suporte Traseiro Cpl Cachimbo a Oleo 10111
5352010040-3 | Limpador Oscilante Completo 213145
5024010091-3 | Arruela Lisa de 23,5 X 366,5 X 4,75mm 1111115
OPCIONAL 6020311121-8 | Parafuso Cab.Sextavada 7/8” X 9” 9F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1111115
6020310788-1 | Porca Sextavada 1.1/8” 7F UNC GR5 Ch.1.3/4” Alt.28,50mm (Bicromatizado) T/1]1]5
. 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 1123
27 6020310778-4 | Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 11213
5024010012-3 | Arruela Lisa de §26,8 X 366,5 X 4,75mm 11213
5530050012-8 | Suporte Dianteir Cpl Cachimbo a Graxa P/ 02, 03 e 04 Dsc. 1123
5530050010-1 | Suporte Dianteir Cpl Cachimbo a Oleo P/ 02, 03 e 04 Dsc. 11213
5530050014-4 | Suporte Dianteiro Completo Cachimbo a Graxa P/AF-05 Discos 4
5530050009-8 | Suporte Dianteir Completo Cachimbo a Oleo P/AF-05 Discos 4
6020311143-9 | Parafuso Cab.Sextavada 17X 9” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1123
6020311110-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 9” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 11213
6020311150-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/8”X 9” 7F UNC1A GR5 RP Usin(Bicromatizado) 1T/11 15
Opcional 6020310774-1| Porca Sextavada 7/8” 9F UNC GR5 Ch.1.7/16" Alt.22,00mm (Bicromatizado) 1T/1]115
6020010418-0 | Arruela de Pressao 7/8"” Média Industrial (Bicromatizado) 1
17 | 5024010087-5 | Arruela Lisa de @30 X @66,5 X 4,75mm 111,115
18 |5024010076-0 | Arruela Lisa de @20,5 X 366,5 X 4,75mm 11213
19 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 10 1 15|20 | 25
20 |6020310234-0 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2" X 2" 12F GR2 RP(Bicromatizado) 10 | 15|20 | 25
*21 15530030001-3 | Suporte de Apoio Completo - AF S/Roda Prof 1
22 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 10 11520 | 25
23 | 2863407224-3 | Disco Plan Lis 20" X 4,50 FCRD 104mm + 6F RD 11mm R=132,5mm AFE 1
23 | 2865407224-0 | Disco Plan Lis 22" X 4,50 FCRD 104mm + 6F RD 11mm R=132,5mm AFE 1
24 | 2669426523-4 | Disco Conc Lis 26” X 5,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 213415
24 |2769426523-0 | Disco Conc Rec 26”X 5,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 2,345
24 |2669436523-9 | Disco Conc Lis 26”X 6,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 213145
D 24 12669436533-6 | Disco Conc Lis 26" X 6,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFI 213|145
) 24 |2769436523-5 | Disco Conc Rec 26”X 6,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 213415
24 | 2670436523-2 | Disco Conc Lis 28”X 6,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 213415
24 |2670436533-0 | Disco Conc Lis 28”X 6,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFI 213145
24 |12770436523-9 | Disco Conc Rec 28”X 6,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 2.3/41]5
24 |1 2670476523-0 | Disco Conc Lis 28”X 7,50 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 213415
24 | 2770476523-7 | Disco Conc Rec 28”X 7,50 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 2 .3/4]5
24 |2671436523-0 | Disco Conc Lis 30”X 6,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 213|145
24 | 2771436523-7 | Disco Conc Rec 30”X 6,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 21345
. § . 24 | 2671476523-9 | Disco Conc Lis 30”X 7,50 FCRD 1.1/16" + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 213 45
Itens 1 29 - Vide pagina 6 25 | 5138030001-3 | Chave P/ Porca Sextavada 5/8”-3/4"-7/8"-1"-1.1/8" 1
*ltem 2 - Vide pégina 9 26 |5138010002-2 | Chave P/ Porca Sextavada 3/4” 0 1
% i - pcionais
. Itens 3 11 Vl,de pa’gl.na 7 *27 15352010039-0 | Limpador Fixo Completo (Para Exportacao) 213415
Itens 4 e 27 - Vide pagina 8 *28 | 5498010110-2 | Roda de Profundidade (/Manivela - AF C(/Roda 1
*tens 21 e 28 - Vide pagina 10 *29 15022010842-0 | Armacao Completa AF (Reforcada) 1
AF08215 | 4|




Catalogo de Pecas

i d i
* AFL . EEE
K Cédigo Descrigao do produto B ml T A
- - (=] o o
= | ==
1 15022010775-0 | Armacao AFLB-05 Discos 1
1 150220108080 | Armacao AFLB-04 Discos 1
1 15022010809-8 | Armacao AFLB-03 Discos 1
2 |5024010007-7 | Arruela Lisa de #20,3 x 346,5 x 4,75mm 2
3 1 5024010087-5 | Arruela Lisa de @30 x #66,5 x 4,75mm 3145
4 15024010091-3 | Arruela Lisa de 23,5 x §66,5 x 4,75mm 3 4 5
*5 15204020001-0 | Cubo do Disco a Graxa Completo 31415
*6 | 5352010040-3 | Limpador Oscilante Completo 3 4 |5
7 | 5420010061-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/8"x 6.5/8"” 7F UNC 1A GR5 RP(Bicromatizado) 31415
8 |5420010062-2 | Paraf Cab.Sextavada 7/8"x 6.1/2” 9F UNC 1A GR5 RP(Fosfatizado) 3 4 5
9 | 5432050010-1 | Pino de Engate 3°ponto 135mm Categoria 2 2
*10 | 5498010015-7 | Roda de Guia Completa 1
11 | 5530011171-7 | Suporte do Pé de Apoio 1
*12 | 5530040001-8 | Suporte Completo Da Roda Guia 1
*13 | 5530050001-2 | Suporte Traseiro do Cachimbo 1
*14 | 5530050002-0 | Suporte Dianteiro do Cachimbo 2 |3 | 4
15 | 5558010001-4 | Trava do Conjunto Roda de Guia 1
16 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 15120 | 25
17 |6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 8 | 11|13
18 | 6020010418-0 | Arruela de Pressao 7/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1
19 | 6020010420-2 | Arruela de Pressdo 1” Média Industrial (Bicromatizado) 2
20 |6020310234-0 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2"x 2" 12F GR2 RP(Bicromatizado) 15120 | 25
21 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 15120 | 25
22 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 7 110 12
23 16020310774-1 | Porca Sextavada 7/8” 9F UNC GR5 Ch.1.7/16" Alt.22,00mm (Bicromatizado) 3 4 5
24 |6020310782-2 | Porca Sextavada 1”12F Unf GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,50mm (Bicromatizado) 2
25 | 6020310788-1 | Porca Sextavada 1.1/8” 7F UNC GR5 Ch.1.3/4” Alt.28,50mm (Bicromatizado) 3 4 5
26 | 6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”x 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 3 4 5
27 16020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”x 4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 3 4 |5
OPCIONAL 28 | 6020311115-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”x 3” 10F UNC1A GRS Rt(Bicromatizado) 2 2 3
29 |2863407224-3 | Disco Plan Lis 20”X 4,50 FCRD 104mm + 6F RD 1Tmm R=132,5mm AFE 1
. 29 | 2865407224-0 | Disco Plan Lis 22" X 4,50 FCRD 104mm + 6F RD 11Tmm R=132,5mm AFE 1
34 30 | 2669426523-4 | Disco Conc Lis 26”X 5,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 3,45
30 |2769426523-0 | Disco Conc Rec 26”X 5,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc T4mm R=104mm AFE 3 1415
30 | 2669436523-9 | Disco Conc Lis 26”X 6,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 3 4 5
30 | 2669436533-6 | Disco Conc Lis 26”X 6,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFI 3 4 5
30 | 2769436523-5 | Disco Conc Rec 26”X 6,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 3|45
30 |2670436523-2  Disco Conc Lis 28”X 6,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 3415
30 | 2670436533-0 | Disco Conc Lis 28”X 6,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFI 3 4 5
30 | 2770436523-9 | Disco Conc Rec 28”X 6,00 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 3 4 5
30 | 2670476523-0 | Disco Conc Lis 28”X 7,50 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 3|45
30 | 2770476523-7 | Disco Conc Rec 28”X 7,50 FCRD 1.1/16” + 5F Q Esc 14mm R=104mm AFE 3 4 5
31 | 5138030001-3 | Chave P/ Porca Sextavada 5/8"-3/4"-7/8"-1"-1.1/8" 1
*Itens 5, 13 e 14- Vide pagina 7 32 |5138010005-7 | Chave P/ Porca Sextavada 3/4"-7/8 OPCIONAL 1
* Itens 6 e 34 - Vide pagina 8 *33 ‘ 5498010110-2 | Roda de Profundidade (/Manivela ‘ 1 ‘ ‘ ‘
* Itens 10 e 12 - Vide pagina 9 *34 | 5352010039-0 | Limpador Fixo Completo (Para Exportacao) 3 4 5

* [tem 33 - Vide pdgina 10

AF08215 “




Catalogo de Pecas

« Armacao AF

Todos

Item

Codigo Descri¢ao do produto

AF 03 Dsc.
AF 04 Dsc.
AF 05 Dsc.

— |AF 02 Dsc.

5022010001-1 | Armacao AF-2 Discos
5022010002-0 | Armacao AF-3 Discos 1
5022010003-8 | Armacdo AF-4 Discos 1
5022010004-6 | Armacao AF-5 Discos 1
5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X #46,5 X 4,75mm 2 |2
5068010004-4 | Bracadeira do Eixo Hidraulico de 310mm 1 1
5068010005-2 | Bragadeira do Eixo Hidraulico de 285mm 2 | 2
5068010054-0 | Bracadeira do Eixo Hidraulico de 280mm 1 1
5068010056-7 | Bracadeira do Eixo Hidraulico de 172mm 2 | 2
5136020137-0 | Chapa da Bracadeira 1 2
5232010001-1 | Eixo do Engate Hidrdulico 1
5232010374-6 | Eixo do Engate Hidrdulico 1
5232010359-2 | Eixo do Engate Hidraulico
5432050009-8 | Pino de Engate 3°ponto 136mm Categoria 1 2
5432050010-1 | Pino de Engate 3°ponto 135mm Categoria 2

6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial (Bicromatizado)

6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020310782-2 | Porca Sextavada 1”12F UNF GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,50mm (Bicromatizado)
6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2

O NN BE DR WWN=S =S
—
—_

S v©

N B NN
N BN NN
N O N 0 N
o N 0O N

_
pu—y

Item

Codigo Descri¢ao do produto

5022010843-8 | Armacdo AF-03 Discos(Especial)

5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X 346,5 X 4,75mm

50680100044 | Bracadeira do Eixo Hidrdulico de 310mm

5068010054-0 | Bracadeira do Eixo Hidrdulico de 280mm

5068010056-7 | Bracadeira do Eixo Hidrdulico de 172mm

5232010374-6 | Eixo do Engate Hidrdulico

5432050010-1 | Pino de Engate 3°ponto 135mm Categoria 2

6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial (Bicromatizado)

6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020310782-2 | Porca Sextavada 1” 12F UNF GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,50mm (Bicromatizado)

O o0 NV B W N =

NN AN 2 = =N = (Todos

_ -
- o

I



Catalogo de Pecas

» Suporte Dianteiro Graxa - Oleo

Codigo Descri¢ao do produto

Item
Todos
AF 02 Dsc.
AF 03 Dsc.
AF 04 Dsc.
AF 05 Dsc.

—

*1 |5204020001-0 | Cubo do Disco a Graxa Completo
*1 1 5204020004-5 | Cubo do Disco a Oleo Completo
5530050003-9 | Suporte Dianteiro do Cachimbo 1011
5530050002-0 | Suporte Dianteiro do Cachimbo 1
6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)

_

AU W N
[ SN N}

* [tem 1 - Vide pdginas 7 e 8

« Suporte Traseiro do Cachimbo

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5204020001-0 | Cubo Do Disco a Graxa Completo

5204020004-5 | Cubo Do Disco a Oleo Completo

5530040001-8 | Suporte Completo da Roda Guia

5530050001-2 | Suporte Traseiro do Cachimbo

5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X #46,5 X 4,75mm

6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F UNC1A Gr5 RP(Bicromatizado)
6020311099-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
5080020114-1 | Bucha De 320 X @32 X 12mm

6020311097-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3" 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)

W= B ] Todos

gx.ooo\lc\m-bw,:’fjd*

*Item 1-Vide pdginas 7 e 8
* [tem 2 - Vide pdgina 9

» Cubo do Disco (Graxa)

<]
&
S

Codigo Descricao do produto

5204020082-7 | Cubo Do Disco a Graxa

5232130001-4 | Eixo do Cubo

5456020007-5 | Porca Castelo @48,7 - 14 Fpp -W (Especial)
5538010001-0 | Tampa Do Cubo Do Disco A Graxa

5558020002-7 | Trava Da Porca Castelo(Menor)

6020010285-4 | Anel De Retencao I-110

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta

6020190118-1 | Junta De Papel @112,5 X 1/64” (/3 Furos @7,5Mm
6020310083-6 | Parafuso Allen Cab.Chata 1/4”X 1/2” 20F Unc1A C18.8 Rt(Fosfatizado)
6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350074-5 | Rolamento Conico 32212

6020350312-4 | Retentor 363,00 X 110,00 X 13,00Mm

S D3 wvwo~Nou s wN = |tem

N I G N P Todos




Catalogo de Pecas

Codigo Descri¢ao do produto

« Cubo do Disco (Oleo)

-2

5204020081-9 | Cubo Do Disco a Oleo

5232130001-4 | Eixo do Cubo

5333010036-9 | Junta De Papel 0112,5X 090,5 X 1/64"

5456020007-5 | Porca Castelo @48,7 - 14 Fpp -W (Especial)

5538010002-8 | Tampa do Cubo do Disco a Oleo

5538020001-4 | Tampa Traseira do Cubo do Disco a Oleo

5558020002-7 | Trava Da Porca Castelo (Menor)

6020010042-8 | Anel 0'Ring 2-245 N3006-90Nbr

6020010062-2 | Anel 0'Ring 6-072 N3006-90Nbr

10 |6020010468-7 | Arruela 10.001

11 |5081010007-6 | Bujao Cab. Sextavada 3/4”- R.3/8” - 19F - BSPT(GAS)

12 |6020310083-6 | Parafuso Allen Cab.Chata 1/4” X 1/2” 20F Unc1A C18.8 Rt(Fosfatizado)
13 |6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16"X 1/2" 18F Unc1A (112.9 Rt(Fosfatizado)
14 |6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

15 |6020350074-5 | Rolamento Conico 32212

16 |6020350260-8 | Retentor 363,50 X 90,00 X 17,50Mm

Voo N A wN = |tem

[N N Y - J i S i G N P P Y Todos

wv
¢ lepador leo § Codigo Descri¢ao do Produto 'E
1 15352010001-2 | Limpador Fixo Completo 1

2 |5460020002-2 | Presilha Completa do Limpador 1

3 |6020311069-6 | Parafuso Cab. Sextavada @5/8”x 1.3/4” 11F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1

4 16020311035-1 | Parafuso Cab. Sextavada @3/8”x 2" 16F UNC 1A GR2 RP(Bicromatizado) 2

5 |6020010406-7 | Arruela de Pressao #3/8” Média (Bicromatizado) 2

6 | 6020310746-6 | Porca Sextavada de 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9-16 Alt.8,5mm 2
« Limpador Oscilante .
E Codigo Descri¢ao do produto '2

1 | 5460020002-2 | Presilha Completa do Limpador 1

2 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 33/8” Média (Bicromatizado) 2

5 3 |6020311035-1 | Parafuso Cab. Sextavada @3/8” x 2" 16F UNC 1A GR2 RP(Bicromatizado) 2

4 % 4 16020311069-6 | Parafuso Cab. Sextavada @5/8” x 1.3/4” 11F UNCTA GR5 RT (Bicromatizado) 1

5 16020310746-6 | Porca Sextavada de 3-8 16F UNC GR5 Ch.9-16 Alt.8,5mm 2

6 |5090070008-0 | Cabo do Limpador Oscilante 1

7 |5340010001-9 | Lamina do Limpador Oscilante 1

7 8 16020311001-7 | Parafuso Cab. Sextavada @1-4 x 5-8 20F UNC 1A GR5 RT(Bicromatizado) 2

9 |6020310742-3 | Porca Sextavada de 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,5mm 2

10 |5352020001-7 | Limpador Oscilante Completo 1

AF08215




Catalogo de Pecas

H w

¢ ROda de GUIa completa § Codigo Descri¢ao do produto 'g
1 1 5288010007-6 | Friso C/ Cubo da Roda de Guia 1
2 |5232030083-5 | Eixo (/ Calota da Roda de Guia 1
3 160203500800 | Rolamento de Rolo Conico 30207 1
4 5024010001-8 | Arruela Lisa de 023,5 X @44,5 X 4,75mm 1
5 16020310798-9 | Porca Castelo Sextavada de 7/8 14F UNF GR5 Ch.1.1/4” Alt.22mm 1
6 |5096020001-0 | Calota com Sextavado da Roda de Profundidade 1
7 16020050109-0 | Contra-Pino 1/8"x 1.1/2" 1
8 6020350246-2 | Retentor @41 x @73 x 13mm Arca 5156 GB 1
9 |6020350062-1 | Rolamento de Rolo Conico 32206 1
10 |6020311029-7 | Parafuso Cab. Sextavada @3/8"x 1.1/2” 16F UNC 1A GR5 RT(Bicromatizado) 6
11 |6020010406-7 | Arruela de Pressao @#3/8” Média (Bicromatizado) 6
12 |6020310746-6 | Porca Sextavada de 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,5mm 6
E Codigo Descricao do produto
1 |5106010027-0 | Capa Protetora Completa da Mola
2 |5248010001-8 | Encosto da Mola
3 16020250281-7 | Mola Helicoidal de Compressao @43 x @67 x 141mm - Arame @12mm
4 16020311102-1 | Parafuso Cab. Sextavada #3/4” x 4.1/2” 10F UNC 1A GR5 RT Especial (Bicromatizado)
5 16020310770-9 | Porca Sextavada de 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,5mm
6 | 5420080007-1 | Parafuso da Castanha da Roda Guia
7 |5128010001-7 | Castanha da Roda de Guia.
8 |6020010412-1 | Arruela de Pressao @5-8 Média (Bicromatizado)
9 |6020310808-0 | Porca Sextavada Dupla de 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16" Alt.21,5mm

10 | 5530040004-2 | Suporte Inferior da Roda de Guia
5232020001-6 | Eixo de Unido do Suporte Inferior.

12 |6020130108-7 | Graxeira de 1/8” BSP (GAS) - 28FPP - Reta
13 16020310489-0 | Pino Elastico Pesado @10 x 75mm

14 60203104874 | Pino Elastico Pesado @6 x 75mm

15 | 5530040002-6 | Suporte Superior da Roda Guia

16 |5420010043-6 | Parafuso C/ Castanha Completo

17 |5530040010-7 | Suporte da Roda Guia Completa

=
p—y

_\_\_I_l_\_\_l_l_\_\_l_l_\_\_lN_\Todos

w0215 ]|



Catalogo de Pecas

« Roda de Profundidade ¢/ Manivela

Codigo Descricao do produto

5382010001-4 | Manivela Completa

5456030001-0 | Porca Espec. 28,4 X 4F Oscilante

5460020001-4 | Presilha Da Manivela

5498010002-5 | Roda De Profundidade Completa

6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado)
6020010420-2 | Arruela De Pressao 1” Media Industrial (Bicromatizado)

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020310223-5 | Parafuso Arado Tipo A3 3/8”X 1.3/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado)
6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm (Bicromatizado)
6020310778-4 | Porca Sextavada 1” 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00Mm (Bicromatizado)
6020311090-4 | Parafuso Cab.Francesa 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr2 Rp(Bicromatizado)
6020311133-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)

|
wo N wN = tem

Y NG R N NG N G N R Todos

—_—_
N = O

* |tem 4 - Vide pagina 10

Codigo Descricao do produto

2878438201-1 | Disco Plano Liso @#18.1/2” x 6,00mm F.C. RD. @83mm + 8F. RD. @11mm no @139 + 6F. RD. @11mm no @330 S.A.F.

5024010001-8 | Arruela Lisa de 23,5 X @44,5 X 4,75mm

6020310746-6 | Porca Sextavada de 3-8 16F UNC GR5 Ch.9-16 Alt.8,5mm

5326030011-0 | Haste ¢/ Eixo da Roda de Profundidade

6010600004-5 | Friso da Roda de Profundidade

5096020002-8 | Calota com sextavado da Roda de Profundidade 1

6020010406-7 | Arruela de Pressdo #3/8” Média (Bicromatizado) 14

6020050109-0 | Contra-Pino 1-8 x 1.1-2 1

6020130108-7 | Graxeira de 1/8" BSP (GAS) - 28FPP 1

10 |6020311029-7 | Parafuso Cab. Sextavada @3/8”x 1.1/2” 16F UNC 1A GR5 RT(Bicromatizado) 14

11 | 6020310798-9 | Porca Castelo Sextavada de 7-8 14F UNF GR5 Ch.1.1-4 Alt.22mm 1

12 |5204010076-8 | Cubo da Roda 1

13 | 6020350062-1 | Rolamento 32206 1

14 | 6020350080-0 | Rolamento 32207 1
1
1

~ = 1 = —Todos

wo N~ wN = |tem

15 |6020350246-2 | Retentor @41 x @73 x 13mm
16 |5204010434-8 | Cubo da Roda de Profundidade Completo

v
E Codigo Descri¢ao do produto E
1 15530030043-9 | Suporte De Apoio 1
2 |5080020115-0 | Bucha De §26,8 X @32 X 30mm 1
3 |5400010027-0 | Mola Helic. Compressao 043,5 X 08 X 35,00mm 1
4 16020310786-5 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
5 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 1
6 |5558060004-1 | Trava Do Suporte De Apoio 1
7 |6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
8 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1

s



Catalogo de Pecas

H w

° Ades IVOS E Codigo Descri¢ao do Produto g = E
1 16020071022-6 | Decalque P/Af Baldan 2
1 16020071102-8 | Decalque AFL(500 X 70mm) 2
2 1 6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1
3 |5206010317-8 | Decalque “Ok” Aprovado Controle de Qualidade 1
4 1 6020071027-7 | Decalque Certificado IS0 9001-2008(48 X 60mm) 1
5 16020071026-9 | Decalque Empresa Brasileira(48 X 60mm) 1

Item 5

s
5
LUBRIFIQUE D LUBRICATE LUBRIQUE EL
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO ¥ APRIETE
EAPERTES 08 AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
PARAFLISOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE
ISO mpresa
9001:2008 Brasileira
Item 2 Item 3 Item 4
AF08215




Catalogo de Pecas

o y L]
* Indice Numérico
odi Pagina [ Item odi Pagina | Item Cadigo Pagina | Item Cadigo Pagina | Item Cadigo Pagina | Item Cadigo Pagina | Item Cadigo Pagina | Item
2669426523-4 4 24 5022010843-8 6 1 5204020081-9 8 1 5498010015-7 5 *10 6020010412-1 9 8 6020310746-6 10 9 6020311099-8 7 7
2669426523-4 5 30 5024010001-8 9 4 5204020082-7 7 1 5498010110-2 4 *28 | 6020010414-8 5 17 6020310746-6 10 3 6020311102-1 9 4
2669436523-9 4 24 5024010001-8 10 2 5206010317-8 n 3 5498010110-2 5 *33 6020010414-8 6 8 6020310746-6 10 8 6020311110-2 4 13
2669436523-9 5 30 5024010007-7 5 2 5232010001-1 6 6 5530011171-7 5 1 6020010414-8 6 8 6020310754-7 4 22 6020311115-3 5 28
2669436533-6 4 24 5024010007-7 6 2 5232010359-2 6 6 5530030001-3 4 *21 6020010414-8 7 3 6020310754-7 5 21 6020311121-8 4 6
2669436533-6 5 30 5024010007-7 6 2 5232010374-6 6 6 5530030043-9 10 1 6020010414-8 7 5 6020310770-9 4 8 6020311133-1 10 12
2670436523-2 4 24 5024010007-7 7 4 5232010374-6 6 6 5530040001-8 5 *12 | 6020010418-0 4 16 6020310770-9 5 22 6020311143-9 4 12
2670436523-2 5 30 5024010012-3 4 10 5232020001-6 9 1" 5530040001-8 7 2 6020010418-0 5 18 6020310770-9 6 10 6020311150-1 4 14
2670436533-0 4 24 5024010076-0 4 18 5232030083-5 9 2 5530040002-6 9 15 6020010420-2 5 19 6020310770-9 6 10 6020350056-7 7 10
2670436533-0 5 30 5024010087-5 4 17 5232130001-4 7 2 5530040004-2 9 10 6020010420-2 6 9 6020310770-9 7 4 6020350056-7 8 14
2670476523-0 4 24 5024010087-5 5 3 5232130001-4 8 2 5530040010-7 9 17 6020010420-2 6 9 6020310770-9 7 8 6020350062-1 9 9
2670476523-0 5 30 5024010091-3 4 5 5248010001-8 9 2 5530050001-2 5 *13 6020010420-2 10 6 6020310770-9 9 5 6020350062-1 10 13
2671436523-0 4 24 5024010091-3 5 4 5288010007-6 9 1 5530050001-2 7 3 6020010468-7 8 10 6020310774-1 4 15 6020350074-5 7 Il
2671476523-9 4 24 5068010004-4 6 3 5326030011-0 10 4 5530050002-0 5 *14 | 6020050109-0 9 7 6020310774-1 5 23 6020350074-5 8 15
2769426523-0 4 24 5068010004-4 6 3 5333010036-9 8 3 5530050002-0 7 2 6020050109-0 10 8 6020310778-4 4 9 6020350080-0 9 3
2769426523-0 5 30 5068010005-2 6 3 5340010001-9 8 7 5530050003-9 7 2 6020050116-3 10 5 6020310778-4 6 " 6020350080-0 10 14
2769436523-5 4 24 5068010054-0 6 4 5352010001-2 8 1 5530050009-8 4 *N 6020070886-8 n 2 6020310778-4 10 10 6020350246-2 9 8
2769436523-5 5 30 5068010054-0 6 4 5352010039-0 4 *27 5530050010-1 4 *1 6020071022-6 1 1 6020310782-2 5 24 6020350246-2 10 15
2770436523-9 4 24 5068010056-7 6 4 5352010039-0 5 *34 | 5530050011-0 4 *3 6020071026-9 1 5 6020310782-2 6 1l 6020350260-8 8 16
2770436523-9 5 30 5068010056-7 6 5 5352010040-3 4 *4 5530050012-8 4 *1 6020071027-7 1 4 6020310782-2 6 1" 6020350312-4 7 12
2770476523-7 4 24 5080020114-1 7 9 5352010040-3 5 *6 5530050013-6 4 *3 6020071102-8 1 1 6020310786-5 10 4
2770476523-7 5 30 5080020115-0 10 2 5352020001-7 8 10 5530050014-4 4 *n 6020130108-7 7 7 6020310788-1 4 7
2771436523-7 4 24 5081010007-6 8 Il 5382010001-4 10 1 5538010001-0 7 4 6020130108-7 9 12 6020310788-1 5 25
2863407224-3 4 23 5090070008-0 8 6 5400010027-0 10 3 5538010002-8 8 5 6020130108-7 10 7 6020310798-9 9 5
2863407224-3 5 29 5096020001-0 9 6 5420010043-6 9 16 5538020001-4 8 6 6020130108-7 10 9 6020310798-9 10 "
2865407224-0 4 23 5096020002-8 10 6 5420010061-4 5 7 5558010001-4 5 15 6020190118-1 7 8 6020310808-0 9 9
2865407224-0 5 29 5106010027-0 9 1 5420010062-2 5 8 5558020002-7 7 5 6020250281-7 9 3 6020311001-7 8 8
2878438201-1 10 1 5128010001-7 9 7 5420080007-1 9 6 5558020002-7 8 7 6020310054-2 10 7 6020311029-7 9 10
5022010001-1 6 1 5136020137-0 6 5 5432050009-8 6 7 5558060004-1 10 6 6020310083-6 7 9 6020311029-7 10 10
5022010002-0 6 1 5138010002-2 4 26 5432050010-1 5 9 6010600004-5 10 5 6020310083-6 8 12 6020311035-1 8 4
5022010003-8 6 1 5138010005-7 5 32 5432050010-1 6 7 6020010042-8 8 8 6020310096-8 8 13 6020311035-1 8 3
5022010004-6 6 1 5138030001-3 4 25 5432050010-1 6 7 6020010062-2 8 9 6020310223-5 10 8 6020311069-6 8 3
5022010013-5 4 *1 5138030001-3 5 31 5456020007-5 7 3 6020010285-4 7 6 6020310234-0 4 20 6020311069-6 8 4
5022010014-3 4 *1 5204010076-8 10 12 5456020007-5 8 4 6020010406-7 8 5 6020310234-0 5 20 6020311090-4 10 "
5022010015-1 4 *1 5204010434-8 10 16 5456030001-0 10 2 6020010406-7 8 2 6020310487-4 9 14 6020311097-1 7 10
5022010016-0 4 *1 5204020001-0 5 *5 5460020001-4 10 3 6020010406-7 9 " 6020310489-0 9 13 6020311098-0 5 26
5022010775-0 5 1 5204020001-0 7 1 5460020002-2 8 2 6020010406-7 10 5 6020310742-3 8 9 6020311098-0 7 5
5022010808-0 5 1 5204020001-0 7 1 5460020002-2 8 1 6020010406-7 10 7 6020310746-6 8 6 6020311098-0 7 6
5022010809-8 5 1 5204020004-5 7 1 5498010002-5 10 4 6020010410-5 4 19 6020310746-6 8 5 6020311099-8 5 27
5022010842-0 4 *29 | 5204020004-5 7 1 5498010015-7 4 *2 6020010410-5 5 16 6020310746-6 9 12 6020311099-8 7 6

I =T






Baldan Implementos Agricolas S/A.

Avenida Baldan, 1500 | Nova Matdo
CEP: 15993-000 | Mat&o/SP. | Brasil
Tel.: +55 (16) 3221-6500 | Fax: (16) 3382-6500
www.baldan.com.br
sac@baldan.com.br | export@baldan.com.br



	Índice
	AF
	AFL
	Armação AF
	Armação AF de 3 Discos Opcional
	Suporte Dianteiro Graxa - Óleo
	Cubo do Disco (Graxa)
	Cubo do Disco (Óleo)
	Limpador Fixo
	Limpador Oscilante
	Roda de Profundidade
	Cubo da Roda de Profundidade
	Suporte de Apoio Completo
	Adesivos AF e AFL

	Índice Numérico

